archiepiscopo Magdeburgehsi per scripla noslra

mandavimus ut secundum quod a nobis poslulasti,
siudeal boc effeciui mancipari. Praeterea dilectum

filium nostrum pracposilum Missnensem et carioni-

cos suos babeas propcnsius commendatos, ut eos a

prayorum hominum incursibus defendas alque in

suis opporlunilalibus juvcs et maiiuleneas.

Datum Tusculani, v Nonas Maii.

CCCXLIX.
'
Ad [Hugonem] Senonensemel [Hugonem] Rothoma- '

gensem archiepiscopos. <—£os- monet, ut paro-
chianot suos, qui damna et injurias Parisiensi
Eccletiw intulerunt, ad eidem ecclesimsatisfacien-
dum coerceant.

(Anno 1149, Maii 16.)

[Chartuliirium ecclesiw Parisiensis, 1.1, pag. 226.1

...Dalum Tusculani, xvn Kal. Junii.

CCCL.

II, Hugonem] Viennensem arcliiepiscopum,cui com-
ritilliiur cogniiio controversice, quw fuit inler- Eduensem episcopum [Henricum] et-PelrumV ene-
rabilem abbatem Ctuniacensetn super proprietaie
icclesiarum de Poldniuco.

(Anno 1149, Maii 20.)

[Bullar. Cluniac, p. 62.]
EUGENIUScpiscopus, servus servorum Dei, vene- (

-rabili fralri noslro II. Viennensi arcbiepiscopo,
saluiem el aposlolicam benedictionem.

Conlroversiae qute inler dilcctum ftlium noslrum
Petrum Cluniacensem abbalem, et venerabilem
fratrem Eduensein episcopum super proprielale ec-

clesiarum de Polouiaco agilur, debitum linem im-

ponere cupientes, fiateiiiiiaii tuae controversiam

ipsnro duximus coinniitteiiilam. Ideoque per prae-
sentia scripta diserelioni tuae mandaiuus, qualenus
congruo loco et tempore ulrnqtie pane ante fa-
ciem tuam cvocata, causam ipsam fine canonico,
Domino aticlore, studeas lerroinare.

Daiuni Tusculaui, xm Kalend. Jmiii.

cccu.
Acl Ilugonemmonasterii Saneli Augustini Canlua-

viensis abbatem,

(Anno 1U9.)

[TWSIDENct SELDEN,Hist. A. Script., l. II. p. 1809.]
EUGENIUSepiscopus, servns servotum Dei, di-

lecto fltio HUGONIabbali Sancii Augustini Cantua-

riae, saltttem et aposlolicam benediciionem.,
Obedieniiaet paiienlia quaein aliis liominibus reli-

gioiris Cbristiauae requiritur, :»bhisqui perfecliorem
vitam assumpsisse noscuntur praecipue exspeclatur,
qui utiqtie tanlo aniplius reniehensibiles judicandi
sunt, quanto sine causa ad iudignalionem vel ino-
bedientiam provocanlur.Quainvis igiturpro eoquod
sentenliam nostram fratres t;ii violare aiisu leme-
rario proesumpserunt, conlra eos et praefalura mo-

, Amasterium manus nosfrasex rigore canoimm ain-

i plius aggravarc possemus, tamen, quia magis

pios nos esse convenit qnatn sevcros, eis iia
) duximus indtilgenilum, tit nec eorum excessus

) omnino rcmaneal impunilus, nec compellanttir ino-
) bedientiae poenam jitxla quod promeruerunt diutitis
i sustinere; ideoque monasterio S. Augtisiini usque
, ad proximas Kalendas Augusli divina celebrari
i officia prohibemus, extunc vero nl. inibi assucta
- et defoita celebrenlur oflicia liccnliam indulgcmus.
i Tua itaque interest ut per tuuni siudium ct
i laborem ila provideas, nc fraires lui propier ex-

cessus suos tale quid de caetero debeant susiinerc,
«l indignalionem beati Petri el noslram incurraut.
De aliaribus vero gcslaloriis in quibus excommu-

- B nicali oflkia celebrarunl rigorem illum quem tenete

: consuevistis volumus observari.

[ CCCLII.

Rescriptum ad Theobatdum Cantuariensis Ecclesiw
arclitepiscopum super absolutione Sylvestri prio-
ris.

(AimoH49.)

[Ibid.]
EBGENIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, vene-~

rabili frairi TUEORALDOarchiepiscopo Cantuariensi,
• salutem et aposlolicam benediciioncm.
e Quohiaro personam tuam speciali affeclione dili-*

gimus, idcirco te quantum permitlil justilia hono-

ramus, boc ilaque cliaritalis araore commoli,
priorem S. Auguslini el Willielraum inonacbum a"

C pcena quam eis pro eo quod se conlra tuura inier-
'' dictum erexeraf.t ex juslitise rigore infleximus fra-

ternilati luae deferenles libi eos absolvendos com-
misimus. Ne igiltir aposlolicae sedis gratia Itiaa
charitati exhibila sibi damnosa existat, ct ipsi jam
dictum excessum plus justo deflere cogantur, dis-
cretioni luae per praesenlia Scripta niandamus qna-
tenus nequaquam eos ulterius hac poenacruciari per-
mitlas; sed taridem eoruni miserlus, cosa sentcntia

'
qua tenetitiir absolvas. Praeterea, sicut nobis signi-
ficalum esl, homines ejusdem monasterii pro par-'
licipatione excommuiiicatorum praeter ectiesiasli-
cam pcenain - fuerunt ad redemptioneni coacti.
Quod insolilum videtur et a ralionis tramiie aliemiin.
Noii enim kis in itlpsum aliqui sunt puniendi; et

!" "
maximequidominorurnsuarummandalisobedireco-

gnntur. Quia vero non tam severos qiiain misericor-
des nos esse convenit, fralernitali luae mandamus,
quatenus oriniia quae hac occasione snnl eis ablata
sine vexalione restilui facias. Nolumus eniro ut
nova in veslra Ecclesia inducanlur.

CCCLIII.
Ad archiepiscopumet capilulum Ecclesim.Turonensk.
._—Recusal scribere Dolensibus elBriocensibm, nt-

', pote excoinmunicatis.
li (Annoll49, MaiiJ

[MAUSI,Conc, XXI, 690-]
d EUGENIUSeptscopus, servus servorura Dei, vene-
- rabili fratri nostro archiepiscopo el capitulc Turo-
- nensis Ecclesiae, S. et A. B.
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Lillei ss vestras debila benignitale reeepimus, et A

qnao in eis continebantur, diligenter inspeximus.
Verumlanien secundum quod a nobis postulaslis,
Dolensibtis cl Briocensibtis Ecclesiis neqiiaqnam
scribere possumus, quoniam, sicut meminirous,

propler eorum inobedientiam et conlumaciam sen-

tenlia excommunicalionis fuil in eos a te, frater

arcbiepiscopc, promulgala, et in Remensi concilip
a nobis postinodum confirmaia, qtiam tandiu ralam
manere decrevimus, donec a sua coniumacia resi-

piscant, et ad obedientiaro Turonensis, Ecclesiae

converlanlur.

Datum Tusculani, xvm Kal. Juln.

CCCLIV.

Ad Gonradttmregem Romanorum. — Eum Hieroso- B
tymis reversum, ob tribuiatioiies ipsi et exercilui
ejus irrogatas, consolalur.

(Anno 1149,Jun.24.]

[Missi,Con<:«.,XXI, 629.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorurh Dei, charis-

simo in Cliristo Glio CONRADO,Dei graiia Romano-

rum regi illustri, salulem et aposiolicaro benedictio-
ncni.

Cum in lioc mundocuncla mutabilitalis ordo cor-

rumpai, sicut nec prosperis elevari, ita nec frangi
advsrsis, confldenles dc divina miseralione, debe-
nmj ; quia Dei ei borainum medialor, admiranda

dispensalione consuevil omnem filium quem recipit
adversitatibus flagellarc, ut dum ipstim per amorero
ad aelerna pracmia vocal, praesens mundus ejus ani- C

mura periurbationes, quas ingerit, a se ipso repel-
lal.lantoque facilius ab biijns saeculi amore recedal,
qu.inlo magis impellitur tiiim vocatur. Quod in
Israelllico populo, Moysevocanle, el Pharaone signa-
tur. Moyscsnamque lunc ad vocandum missus est,
cumPbaraoduris eum operibuspirurgebal, quate-
nus alter vocando perlraherel, aller impelleret,
sseviendo, ul plebs in servilio turpiier fixa, vel pro-
vocata bonis,vel impulsa molesliis, mbverelur. Hoc
itaque rationis debilo inciiati, disefciionem luam
commonemus et exhbrtamur in Domino, qualcnus
tribulaliones, quas libi et exercilui luo omnipo-
tcns Deus irrogavit, patienter supportes, et in eo
speni luam conslituas qtti quem vult permillit af- JJ
fligi, et confidentes in se misericordiler liberare
consuevit. Si enim palienliam et humililatem in ad-
versis perfecie lenueris, per desertum hujus vitae,
sub proleciione columnae nubis et ignis, id est pa-
tieniiae solatio et charitatis ardore intrepidus per-
duceris.

Quia igilur personam tuam vera cbaritate diiigi-
nus, ct de le valde confidiuitis, si post luum redi-
,um sine dilalione de his quae ad honorera sanclse
Etclesiae el regni speclare noscuiitiir lecuin mutuis
potuissemus traclare coKoqiiiis, nobis utiquegratum
fuissel. Verum quia id nobis temporis qualitas de-

ncgavit, el de lua salute sumtis sollioili, quosdam
de fralribus nostris poslquam le ad Longobardix

, A partcs, auctore Doroino, incoluroem pervemsse ac-

cepimus, sicut per venerabiles fratres nbstros Art-

wicum Breroensem archiepisc.opum, et Anselmum

Hamelburgensem episcopum tibi significavimus, nd
luam serenilatem duximus destinandos, nl affectum
et benevolentiam quam erga te gerirons, tibi expo-
nerent, et quod de te audire cupimus, ipsorum rela-

i tione nosceremus. Quibus dedimus in mandalis ut

i tibi lanquam charissimo filio noslro, et Calholico

principi, alque speciali Romanae sanclae Ecclesiae

defensori, ipsius Ecclesiae stalum et noslrum expo-
nerenl. Qui siquidera in Tusciani usque progressi,
ex quo te ad Teulonicas partes pertransisse novc-

runt, longiludinem viae et difficultatem iiineris

propief aeslalis intemperiera metuentes, ad noslrara

. B pracsentiam redicrunt. Caeterum quia statum tuliro,i •
el dilecti (ilii noslri Ilenrici junions regts, quem

post discessum tuiim palerno affectii dilexiratis,elin

posterum acliones ejus p.rosperari in Domino prae-
optamus, cognoscere ctipimtis, cum fratres noslri

propteraestatis fervorem, laborem lanti ilinerisper-
ficere non valerenl, per fidelemnostruin Franconeni
latorem pracseniium ct apostolica scripta liiaro ex-

cellentiam visitanies, iiobililalem tuam monemus
elexhortamur in Domino, quaienus eaquse circa le

1 et ipsum gerunlur, et sialum regni, pep etimdem
Franconcm nobis studeas inlimare, el hoc tempore

'
devolionem, qiiam erga matrem tuam santiam Ro-
roanairi Ecclesiamgeris, oslendas. utnoslro rcspon-

c dcre affectui congrue videaris, e't B. Peiri apostolo-
rum principis intercessionibus, cui le toUim debes

exponere, Crealoris noslri largiorem debeas gratiam

promereri.
1 Dalum in Tusculano, vm Kal. Julii.

CCCLV.

Ad II. Senonensem archiepis. ejusqtte suffraqaneos,—
De eodem argumento.

(AnnoH49,Jul 8.)

[MANSI,ConciL, XXi, 643.]
i EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, vehe-
i rabilibus fratribus II. Suessionensi archiepisco, ejus-
> que suffraganeis, salulem et apostolicam benedictio-

nem.
i Quanla devotione cbarissiaius filius nostcr Ludo-
' JJ vicusilluslrisFrancorum rex llierosolymilamim iler

i assumpserit, vos corporali praesenlin cognovisiis, et
maximam orbis parlera non laluil qui regnuinsuuni
sub sanclae Ecclesiaeac nostra proteclione reliquit:
et tam nos, qtiam vos, ut iUud a pravorum infcsla-

lione tueremtir, supplieiier exoravii. Accepimus'
atitem, quodquidam pacem rcgnidiabolicoihslinclu
porturbanl, ipsumque, postposita Dei et bominum
reverentia , malitiose infestant, non altendentcs

i quod ilem rex pius tolleus crucein suarn seculus
; est Chrislum, et relictn palria et regno, ad loca ubi
i steterunt pedes Domini, pro defensione Clirisiianse

fidei festinavit. Quod lanto gravius ferimus, qiianlo
personam ejus propensiori affeclu diligimus, ipsum-
<pie in reraotis panibiis devotius pro Dei servilfo-
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deiiiorari cognoscimtis. Quia vefo lam tfevpiisanctae
Ecctcsiae filii, et Chrisiianissirai principis nuxiiio
rieesse non posstiintis, nec deberiius, per prsesenihi
tobis scripla manilamiis, quatenus in unum conve-

nienteS, perttirhalores Vegni ad vesiram prar-sen-
liany eVocetis, ipsosqne districte ac solticite mo-

neatis, nt ab infestatione regni omnino ilesistant,

nullamque offeiisionem hominibus domtni regis in-

fefre praesiimani. Si autem vestris monitis obedire

conlempserinl, lam in ipsos quani eomplices eorum,
occasione reniota, excommunlcationis serifeniiam

prbferalis. Praeterea curn ab Iiis qttihtis esl custodia

regni coinmissn, vel aliquo iltorum fuefiiis monili,
ianquam pacis ac justitiae amalores, pro fidelilate

qiiain eidem regno debeiis, lemporale eis auxilium

pfxbeatis, eosque ad defensionem ipsiusmodis om-

jiifousadjuvetis.
Daium Tusculani, vin Idus Jalii.

CCCLVL

Ad Sugerium abbalem. —*DeGaUicifegm perlurba-
, toribus.

(AnnolU9, Jul. 8.)

[MANSI,Concil., XXI, 643.]

EUGENIUSepiscopits, servus servorum Dei, dileclo
filio SUGERIOabbati S. Dionysii, salutem el npostoli-
eam benediclionem.

Lilteras quas nobis misisti, debita beiiignitale

recepimus, et super adversitaiibus el amgustiis qnas
te' pati sigiiificasti, paterno libi aflectu compatimur.
Et quoniam eas proamorejustilise el;frdelitatis cha-
rissinii filii noslri Luiiovici ilfusiris Francorum re-

ftis, te snslinere cognoscimus, ipsas tanquam pro-

prias repulamus. Verumtamen non ignorat toa

discretio, quia omnes qtii pie volunl in Chrislo vi-

vere, et pacem diliguni, oporlet a flliis hujussaeculi,
et ab his qtii oderunt pacem, persecutiones inntimea
ras sustinere. Ipse namque Dominns noster Jesus

Cbrislus, non adgaudia mtindi, sed ad passioncs et

inortem pro nobis lolerandas descendit. Ipsum ita-

que capul nosimra iraitari debemus quia si pro ipso
persecutiones palimur, ccrii de promissione ipsius,
erimus in aeterna retribulione beali. Conforlare

igilur, cliarissime fili, et viriliter age, alque in

Domino, qui tibi adjutor esl, sperans, non limeas

quid libi facial bomo. Salvator eteiiira noster juxia
promissumsuura usque in fiiiem saeculi suos nulla-
tenus derelinquet; el nos, juxla potestateni nofois
coiicessani ab ipso opem lifoiel auxilium exhibere

curabimus. Sicul enim ex lilleris quas fratribus nO-

slris archiepiscopis et episcopis inillimus, perpen-
«lere polcris : illos qui pacero regni perturbant, nisi

rcsipuerint, excommunicari mandayimus ; et lam

ipsis, quam comitibus, exhorlando mandavimus ,
ut tibi el aliis, quibus regnt esl commissa custodia,
ad defensionem ipsius viriliterauxiliandoassistant.

Tui ergo sludii sil, quatenus eosdem fratres ar-

cbiepiscopos et episcopos constituto termino in

uiiutn facias conveuire, ui quae prb ulilitale regni

A ageiula fueriiit, aiixiliaiiie Dmninro cotiipleafrtur.
Daltiin TtrscuFani, viii blus Jiilii.

CCCLVM.
'

Ad Sngerimn abbatem. — De Luitovici VII regii
Franc.redituex transmariuis regicnibus.

(AnnolU9, Jul. 15.)
[MANSI,CO»«7., XXI, 642."]

EBGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
filroSUGERIOafobali S. Dionysii, sahilem et aposto-
liea-mbenediclionem.

Bcneilielus Dens qui non deseril speranies in se,
el de sua misericordia confidenies misericordiler
consuevii liberare. Sicul cniin pro certo accepimns,
charissimi filii nostri Ludovici illustris rcgis Fran-
coriiro posl inniimeras tribulalionum varielates mi-

» serlus, e'um ai Iucem de tenebris revocavil, et ad
riieriores maris partes adduxit. Ctijus redittis, de

quo paierno affectn eramus solliciti, innxirouin no
. foisgaudium praestai, el in ailversiUitibtis, qtias diu

sustinuimus, solalium pncbel. Tu ergo, sicul lidelis

dispensalor el prudeus, negotia regni libi commfssa
virililer siudeas perlratiare. In proximo enitu est,
ut pahnam lui laboris conscquaris et praemium.
De cxtero lui studii sit, ad occursum regis ciim

suisfidelibus te honorifice praeparafe. Dileclus filius

noster rex Siciliae suis postea littcris intimavit, sifoi

rehitum fuisse, quod praefatus filius nostcr rex Fran-
ciaein regno suo applicuissct et versus Siciliam ten-

deret, obviaturus reginae, putaus eam ex partibus
„ Barbariae illuc advenisse.

Daiuiri Tusculani, xvnt Kal. Seplembris.

CCCLVIII.
- Litlerw de eleclione Malhildis tecundw abbutissx

Fontis-Ebraldi.

(Anno 1149, Scpi. 7J

[Gall. Chrisl. nov., II, 362]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilectis

iri Chrislo filiabus sanctinionialibiis ecclesiae Fon-

tis-Ewraldi salutein et apostolicam benedictionem.

Sicut ex lillerarum vestraruro inspeciione perpen-

dimus, bonae memoriae abbatissa vestra, Domino

vocante, humanae condilionis debilum solvit; de

cujUs morle paterno condolenles affeclu, animam

ipsius nostris precifousDomino commendamus. Vos

n auiem post ofoitumejus, sicul eisdem nobis Iitteris

inlrmastis, M. nobilis Andegavensis comitis sororem

in abbatissam vobis regulariler elegislis, eamque
benedici a vcnerafoili frairc nosiro G. Piclaviensi

episcopo poslutaslis ; qtiod quia ipse absque pro-
missione obedientiae facere recusaret, nos juxta

petilionem veslram eidem causae finein iroponere
non differemus.

Praeterea universilalem veslram per praeseniia

scripla monemus, et exborlamur in Domino, ut in

foono vcstro proposito perseycrare allentius slu-

rfealis, et ita divino cui mancipatae estis ofosequio

adhaerere, ut odor veslrac bonae conversalionis,

roultis exempla proponens, longe laleque, sicul

hacteniis, effundalur; ne bona quaede vestro collegio
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usquc inotlopraedicaiilur, virtuti vel probitati unius

plurium ascribantur. Agile ergo, dilectoe in Domino

flliac, et lampades veslras studeatis ila foonis ope-
ribus adorriare, ut ctim Chrisio cui desponsalae
esiis, mereamini ad aeternas nuplias inlroire.

Dalum Tusculani, vn Idus Septerobris.
CCCLIX.

Ad Conradum regem. — Thiebatdo Capellano suo
confirmal prwposiiuram Xanlensem, modo aliam
prwpotiluram, quam anlea possidebat, remillat.

(Anno 1149, Ocl. 5.)
[MARTEN.,Atnpt. ColL, II, 367.]

EUCEMCSepiscopus, servus servorum Dei, cbaris-
simo in Christo filio CONRADOillustri Romanorum

regi, salulera et aposlolicam benedictionem.
Lilteras excellentiae luae debita foenignitate rece-

pirous, in quifousdevotionem et affectum, qUemerga
niatiem luam sanciam Romanam Ecclesiam et nos

ipsos geris plene cognovimus. Quibus eliam inspe-
ctis, pluriinura laelificavitnos benignitalis luaeplena
ingenti devolibne responsio. Nos siquidem lc sicut

specialero beali Petri (iliuni et pairomim charitatis
brachiis nmplexnnles, personam luam cupimus
bonorare, et quanlum permiltit justitia, petitiones
tuas admiitcre. Inde est quod majestatis tuaepreci-
fous inclinali, clcclioni, quam Xantenses clerici de

dileclo filio nostro Tliiebaldo capellano luo fecertint,
asseiismu praebuimus. Sed quoniam sacroriini ca-
nonitin el sanctae Romanae Ecclesiae sanclfonibus
roiilrairc non possumus nec debcintts, opotlcl cuni

aliera praeposituraesse conleiilum, et altcram qiinm (
prius babebal dimillcre. Tuaergo, charissime fili,
inlercst; ila malris lune sanctac RomanacEcclesiac

dilectioni el affeclui respondere, el regnum libi a

Dco commissum aeqiiitalis judicio gubernare, ut et

ipsa speralum fruclum ttiae devotionis se rec.episse
lactetur, ei posl temporale regnum merearis recipere

sempiiernum. Dileclum lilium noslrum Hciiriciini

juniorem in Doinino saluianius, et ut ipse aeiateet

sapienlia apud Deuni et homines proficiat, ipsum,

per quem reges regnamt, exorarous.

Dala Tusculani, in Non. Oclobris

CCCLX.
Ad BermundumBilerrensemanlistitem. — Mandal ut

Trencavello vicecomiti Biterrensi permittal ca-
pellam tuo in palatio construere. £

(Anno 1149, Oct. 10.

[MARTEN.,Thes. Anecd., 1, 412.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, venc-

rabili fratri B. Biterris episcopo S. el A. B.

Nobilis vir T. a Jerosolymis rediens, el per nos

iransilum faciens, a nobis suppliciter posiulavit,

quatemis capellam in suo palaiio striu eo tenore

cbncederemus, ubi ipse capellanum idoneum debeat

invenire, ellibi postinoduni, ut ei animarum ciiram
Iribuas repraesentet, et in viiasua non iiiterdicatur
a divinis ofliciis, nisi forle ipse, vel aliquis de fa-
milia ejtis culpain commiserii. Et quoniam pelitio
ejus toleranila esl, utecclcsiac ttiae, propter lioc dc-

tfiseiiluin', non possit in posteruro provenire, uer

is A pracscnlia libi scripla mandamus, qiialenns cnpellam
o eo teuore quo diximus aedificarepermittas ; cl ctim

i- ab eodem T. invitalus fueris, ipsam capellam conse^

ie crare non renuas, salva nimirum in aliis tua, et

ecclesiaetuae inlegra juslilia.
Datum Tusculani, vi Idus Oclobris.

CCCLXI.
0 Ad Serlonem abbatem Savigniensem. — Ut ipse el
u omnes ipsitts monasterio subjecti vivanl juxta

Cislerciensium institulum.

(AnnolU9, Ocl. 21.)

[MARTEN.,Ampl. Collecl., I, 813.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

n filio SERLONISavigniensi abbali salulem et aposio-
licam benediciionera.

Cum omnifous ecclesiasiicis personis debilorem

a ex injunclo nobis a Dep aposiolatus oflicio existi-

s mamus, illos tamen propensioris cbaritalis studio
nos convenit imminere, quos iri vero religionis ha-

i bitu omnipotenti Domino roililare cognoscimus. Ad
t hoc enim pastoralis officiinofoisesl cura commissn,
s ut bene placentem Deo rel.igionem Infooreinus sta-
i itiere, et stafoilitam exacla diligeniia conservare.
5 Proinde, dilecle in Doraino fili, religioneni in ir.o-

nnsteriis quibus praeesse dignosceris, slabilitam in

i Doraino proficere cupientes, statuimus ut in omni-

, bus monasleriis quac de monasterio cui praesides,
sunt egressa, et in his quae de egressis ab eodem

i monaslerio prodierint, lam de ipsis personis quam
i de rebus monasteriorum, juxta Cisterciensium

i Q frairum insliltitioriem, disponendi et ordinandi

, liberam babeas facuilalem. Quia vero plures, mali-
; gno spiritu inducti, ab obedienlia stiorum prsela-
i lorum resiliunt, et ul suae liberius tlcserviant vo-
1 luntali, aliena sslalia qtiaerurit, prohibemus nt nulli
! post factam in eisdem locis professionem liceat se
; a (ua vel successorum luortim subjeclione sublra-
i hcre, aut alii hujusmodi professos, seu aliquos de-
i monasteriis retinere. Quod si quis eoruradem mo-
, nasteriorum se a lua snbjectione subtraxeril, et

tertiocommoniius redire coniempserit, euro excom-
municandi habeas potestatem.

Datum Tusculani, xn Kal. Novembris

CCCLXII.

j) De Henrici Moraviensis episcopi valeiudine dolei.,
eumque cbnsolalur.

(Anno 1149, Oct. 24.)
[BOCZEK,Cod, dipl. Morav., I, 261.}

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, ycne-
rnbili fratri HEINRICO,Moraviensi episcopo, salutem
ct apostolicam benediclionem.

Litleras fraterniiatis tuaedebita benignitate rece-.

pimus, et sicul qui te lanquara devotissimum sanclac,
RoroanaeEcclesiae filiuro speciali affectu diligimus,
et iiiler caetcros charissimos fralres nostros brn-
chiis amplexamur. Devotionem eicnim tiiam qiiam

erga malreni tuam Romanam Ecclesiani sempcr
babuisli, ad mcmoriain revocantes, pro lua sumus

incolumitale sollicili eamqtte maximo desideiio
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frcqtienter audire optamus. Grailum aiitem nobis

est, quod pro cbmmisso tibi grege sollicitus per
seniiias justitiae euro diicere satagis, el Ipsum asqtii-
taiis ecclesiaslicae norma dirigere. Super liis ilaque
de qnibus nos djlectio lua consuiuil, juxta praede-
cessoruin nostrorum sinluia tibi fespondere decre-

vimiis. Clerici, qni siinl culpis suis exigentibus

.legradati, nee post vitae conversionem pristinis
ordinibus restitui debenl. Ille vero, qui, nullo receplo

ordine, missam canlare praesuiiipsil, lanquam laicus

principi terrae puniendus tradalur. Nulli aulem

uxoreih sororii sui post nioiiem ipsius licet babere.

Et qupriiani sacri canolies crimina semel objecta
indiscussa non iransetiiit, catisam ipsitis clerici

qni foigamus dicitur diligenter inquiras, et si ca-

iiohice tonviciiis fuerit, deponatur. Sui aulem

scptima manii sui ordinis ab foac nota eum facias

cxpurgari. Quod si facere non polerit, deponatur.
Quod tiium ilaque, fraler charissiine, speclal officium

Terbo et exemplo, quibus praces, ila proficere, ut
ad vitam una curo grcge lifoi credito pervenias
sempitcrnam. Grave atitem nobis est, quod con-
fecius senio de longa viia, quam libi valde ctipi-
miis, noh conlidis. Speramus autem in Domino quod
facrein ttiam atlliuc, eo auxilianto, videfoinius. Si
vcro nobis superslitibus le de hoc niundo dispositio
«livina vocaverit, cnrae nobis erit pro te lanqnain
]>ro tharissimo fraire nostro ad Deum preces effun-

dere, et in iiostris orationibus lni inemores fre-

queuier existere. Praelerea quoniam de statu iiostro

le novirous esse solliciium, dileetioni tuae ipsum
duxiinUs inliiiiandnm. Nos siquidero, licet eorporis
trivaletudine et Iratrum noslrorum morie, aliisque
adversitatibus fueritnus boc anno gravali, lamen ad

pacis tranquillilatem, Domino auxiliante, reversi
sumus incolmnes. Pro iiifirmilate lua libi bonum
tlceiuarium destinnmiis.

Daium Tusculani, ix Kalendas Noveroforis.

CCCLXIII.
M Heinricttm arcliiepiscopum Moguntinnm. —

Mamlal til « ium per sequam per episcopos suffra-
ganeoscirciiinvngationespsettda-nuntiorum, qui sub
nomine sno diseurrant el indebilis exaclionibus
pdeles Ecclesiw fuligare prmsnmant, studiose ac
ililigenler allendal; et si aliquis ad manns ejus vel

.. iuffragatteorum deveneril, et prmcipue lldebran-
dintts, quondain Jucirtcti diacvni carJinalis ser-
viens, ctipi f-icial t

(Anno 1149, Oct. 25 )

[DENIS,Cod. manuscr., theol.,\, III, 2878.]
EUGENIUScpiscopus, sefvus servorum Dci, etc.
Pefvenitad aiires nostfas qribd quidam pseudu-

nunlii pef paries vestras sub nomine nostro discur-

rimt, et indebitis exaclionibus fideles Ecclesiae lati-

gare prajsumiint. Quia ergo lantae praesuinplionis
a iidacia ad infamiam sanctae Roraanae Eeclesiae cl
noslram speclare dignoscitur; per prarsenlia libi

jcripia mandamus, qiiaienus iam per le quara per
.uipiscopos E".clesiae tuae suffraganeos circumvaga-
tibnes lalijim siudiose ac diligenier atleiidas, ci si

A aliquis ad manus tuas vel suffraganeorum luoruin

deveneril, et praecipue lldebrandinus quondam di-

lecli nosiri Jacinli diaconi card. serviens,capi facias;

el tandiu iri caplione delineas doncc quid exiude

facerevelimnsper scripia nostra cognoscas.
Daluin Tuscul., vm Kal. Novembris.

CCCLXIV.

Ad universot fratret Fontis-Ebraldt.

(Anno 1149, Ocl. 25.)

[NIQUET,Ilitt. de Fontevrault, p.579.]
EUGENIUSepiscopns, servus servorum Dei.dileclis

filiis universis fratribus Fontis-Ebraldi, salutem i'i

aposlolicam benediciioiiem.

Quemadmodura sanctorum Palrum manifcsiis

inslruimur documentis, obedieniia sola est, qux
^ fidei merilum possidel ; sine qua inlidelis esse

convinciiur, etiamsi fldclis esse videatur. Accepi-
mus autem quod dilectis in Christo filiabus noslris

abbatissae ac priorissie Fonlis-Ebraldi qtiidam ex

vobis obedire conlemniint, sine licenlia clatislra

eorum ingredi, yel apcrire pracsiimunt, atque in

aliis rebelles conlr.i jusliliam existunl. Quia ergo

indignum cst, et a rationa omnino alienum, ut ec-

clesiamm praelatis a subjectis suis debilus bonor rt

reverenlia denegetur, per praesenlia vcbis scripla
mandamus atque praccipimus qualenus quicunque
sunt in veslfo collegio, qui super hoc redargui pos-

sunt, de caetero abbalissse et priorissae ejusdem loci

obedientiam et reverentiam humiliter dbferant;

£ earum claustra sine abbatissae vel priorissoe assensu

rcserare ac ingredi ncquaquam altentent; abba-

tissas quoque, in locis quibus baclenus non fuerinl,
eis inconsultis constituere non praesuroanl, alque
ad commune capitulum caruro cerlis temporibus
convenire nullalcnus negligant.

Dattim Tusciilani, vin Kalendas Decembris.

CCCLXV.

Privilegium pro monas'erio S. Lttcii Curientis.

(Anno 1149, Nov. 6.)

[MOHR,Cod. diplom., 1, 138.]
EUGENIUSepiscopus, servus^servorum Dci, dileclo

filio AIMONIpriori Ecclesiae Sancti Lucii Curiensis,

ejusque successoribus canonice substituendis, in

perpetuum,
rj Justis religiosorum desiileiiis conseniire ac ra-

tionabilifous eoriini pclitionjbus clcnienter annuere,

aposlolicaesedis, cui, largienle Doiniuo, tleservimus,
aiictoritatis et fraternan chnritatis vinciilHm nos

Iioiiatur. Eapropter, dilecii in Domiuo filii, vestris

jusiis postulaiionibus clemcnler aiimiimus, el prae-
falam ecclesiaro Beati Lucii, in qua divino mancipati
estis obsequio, sub beaii Pelri el nostra prote-
ctione siiscipiinus, et praescntis scripti privilegio
coinihunimus, statuentcs ut quascunqtie posses-
siones, quaecunque bona in pracsenliarum juste et

canouice possidelis, aul in futurum concessione

poniificiim, iargilione regiim vel principum, obla-

twiie fideliuin, seu eliam aliis juslis modis, prae-
slaule Domino, poteritis adipisci, lirma vobis yeslris
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que successoribuset illibata pcrinnncant; in quibns i.

haec propriis duxiinus cxprimenda vocnbulis : Cur-

tcra quae sita esl in villa quae vocatur Maging;
tttrtem in villa quae vocalur Riunena; iu villa quae
vocatur Avinne, ciirtem el vineam; in civitnte Cu-

riensi vincas, agros et prata, in villa quacivocntur

Paisie, curlem unaro; in villa quae vocalttr Um-
bilico curtein unani ; ecclesiam Sanclac Mariae
in silva Augeria, cum omnibus appendiciis. suis.
Sialiiimus qtioqtie ut ordo canouicus in veslra Ec-
clesia inslitutus, secundiim foeatiAiigustini Regti-
lam perpetuis ihidem temporibus inviolafoililcr

conservelur. Ofocunievero le nnnc ejtisriem Ipci

priore, nullus ifoiqualibet astiilia seu violenlia prac-

ponalur, nisi quem Iralres communi consensu, vel

pars consilii saniofis secundum Deum providcrit

eligendum. Sane laboriiin vestrornm quos de nova-

liluis, prupriis manibus, vel snmplibus colitis, sivc
de iiiitrimenlis vestrorum animaliuin dccimasnullus
a vobis exigere praesumal.

Deceruinius ergo ul nulli omnino Iiomiiitimliccat

praefatam ecclesiain teroere periurbare, aut cjus
possessiones auferre, vel ablatas relinere, niinucre,
seti aliis quibnslibet vexationibus fatigare, sed om-
nia integra conscrvenliif eofum,pro quorum guber-
naiione ac conservalione concessn sunt, usibus

omiiiroodis profulurn, salva sedis apostolicae au-

ctoritaleet dicecesani episcopi canonica justitia. Si

qua igitur in futurum ecclesinstica saecularisve

persona, hanc nostraeconsliiulionis paginam sciens, Q
contra enm temere venire tentaveril, secundo tcr-

tiove commonila, nisi realiim sutim congrua salisfa-

ctione corrcxerit, potestalis honorisque sui digni-
tate careat, reamque se divino judicio existere dc

pcrpelfala iniquitale cognoscat, el a sacratissimo

corpore ac sanguine Dei et Domini noslri Jesu

Christi aliena fiat, atque in exlremo examine di-
stricta: ultioni snbjaceat. Cunctis aulem eidem loco
sua jura servantibus sit pax Domini noslri Jesu

Cbrisli, qtialcnus et foic fructuin bonae actionis

percipiahl et apud districlum judicero praemia acler-

nac pacis inveniarit. Amen, ameu, amen.

Ego Gregorius presbyt. cardinalis Sancti Calixli.

Ego Hugo tit. in Lucina presbyl. card.

Ego YVidoOstiensis episcopus. D

Ego Octavianus diaconus card.

Ego Jacintus diac. rard. S. Mariae in Cosmed.
Datum Tusctilani per manum Bosonissanclae Ro-

nianaeEcclesiae scriptoris, oclavo Idus Novembris,
iudictione xn, Iiicarnalionis Dominicaeanno 1149,

pontificatus vero domni Eugenii papacIII anno v.

CCCLXVI.

Ad Sugerinm abbatem, — Ut clericorum duorum ex-
communicatorumcausamordinejudiciario definidt.

(Anno 1U9, Nov. 7.)

[MANSI,ConciL, XXI, 644.J
ECGENICSepiscopus, servus scrvprum Dei, diiecto

filioSUGERIOabbati S. Dionvsii, salutcm ct aposlo-
ficam lencdiciionem.

A Filii nosiri A. et Her. clcrici Meldensis Ecclesiae

nuper ad noslram pfaesenliam venienles, quoniaro
super eo quod eis a Goslino iroponebalur jusjurandi
rcligione firmaverunt, noslrum adimplere manda-

lum, eos n vinculo excommiinicntionis absolvimns.
Vcruro quia pars advcrsa praesens non ndemt, in

eorum cnusn procedere, ct certum aliqnid diflinirc
salva tcquilale non potuimns. Ipsos ilaque nd lune
discretionis industriam remilteiiles, per praesentia
scripia dilectioni luaemandarous qnatenus, iiiraque

parte ante luam praesenlinm evocala, si Goslinus

juxla scita canonum probare polueril quod ois im-

posuit, causam ipsain ordinc jndicinrio diflinins. Si
vero praediclus Goslinus in pfobaiione defecerii,

seplimn manu sui ordinis piirgalioiicm praedictorurh
clericoruro suscipias, et eos nb infainia, quae ipsis
imponebatiir, fratribus convicinis immiiiies osleu-

das, el publice nunlies. Redditus vero Ecclesiacqui
prauliclo Goslino foacoccasione ablati suiil, facias
ei ciiin inlegritale reslilui. Praeierea" episcopo et
canonicis Mcldensis Ecclesiae flrmilcr ex noslra

parlc praecipias, ul de caelero cum eodem Goslino

pacciu ct fralernam concordiam habeanl. Quod si

non feceriiit, cl clatnor inde ad aures nostras de-

vcnerii, dissimulare non poleriihus, quin eorum

inoberiienliam animadversione debila puniamus.
Datuin Tusculani, vn Idus Novemb.

CCCLXVII.
Ad Conradiim imperatorem. — Ejus inluilu iterum

r confirmat electionem prwpositi Xaniensis, el de-
positionemarcltiepiscopiColoniensisdiffert.

(Anno 1149,Nov.,28.)

[MAXSI,ConciL,XXI, 684.]
EUGENICSepiscppus, servus servorum Dei, clia-

rissimo in Clirislo fllio CUNRADO,illuslri Roma-
iioruni regi, salulem et apostolicam bcnedi-
ctiniiem.

Quantiim affeclum erga personam tuam et re-

giruin tibi a Deo commissum habeamus, plurimis

experimeniis luam clementiam credimus aguovisse.
In quo inflexjbililer permanentes, petitiones excel-

lenliae luae, quanlum cum Deo possumus, admitli-

mus, et cum ecclesiaehonestale regiae tuae voluntaii

gralanler praebemus assensum, sicut devoti foeati

Q Pelri filii et specialis sanclae Romanse Ecclesiae de-

fensoris. Inde est quod magniludinis luaepreces in

electione Xantensis praeposiii patemo recipientes
affeclu, tibi, tariqiiam cbarissirao fllio noslro, du-

xiraus annuendum, licet quidain postmodiim peniliis
diversa ab his, quae dileclionis tuaelitleris signifi-
casli, siiggesseriiil. Causa vero fratris nosiri Co-

loniensis arcbiepiscopi gravis fit, qiioniam longiim
est enarrare, ab his, quicirca lesunt, poteris raa-

nifeste cognoscere. Si eniin quanta circa oflicium

suuin per ncgligenliain et inobedienliaiii supei-
biendo commiserit, magnitudinis tuae discretio co-

gnovisset, nec efiam verbnm, ut credimus, pro ipso

movissel. Uiide in concilio quod Reinis Dco Do-

mino auclorc celebravimus, cxcisionis seniciiiiajn
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pertulissel, nisi legiac parcentes absentiae, delri-A
inenluni aliquod regno, quod maxime nobis caven-

dtiiu erat, eventurum exindc piilavissemus. Elnunc

post redilum tuuro npbiscum liriniter statueramus ..

ipsum setilenlia digna suis excessibus feriendum,
nisi tuae Iegatio majeslatis pracvenisset. Sed preci-
fous luis, quanluni possumus, iiiclinali manum no-

slram.in pracsenliarum ab ipsius damnatione retra-

ximus.et usque ad Dominicam, qua canlatur:

Ego sum pasior bontis, inducias ei concesstraus.

Qtiia ergo excellentiae tuae preces absque gravi san-
ciae Ecclesiae et disciplinae ecclcsiasticoe laesione
in boc ex tolo audire nequivimus, regia aequanimi-
ler clementia fural, et his quaesanclae RomanoeEc-
clesiceniairiiuje incumbuiil, cujus omnipptens Deus
tc cuiislituit defensorem, sicul de benignilate (ua

«pcramus,laiiquain piissimus juslitiae amator, in-

temlas. piieclum fiiium noslruin Henriciim juniorem

regcm in Dominosaliiiamus.

Da(a Lateraui, IVKal. Deceiiib.

CCCLXVIII.
Bulla ad Obertum Mediqlanensemarchiepiscopum.

(Arino1149, Dec. 19.) (
[divLim, Mem. di Milano, V, 594, ex archivio

della Metropolitana.]
EuCEStusepisropus, servus servorum Dei, vene-

rabili ffatri OBERTOafchiepiscopo , ei dileelis filiis

ordinariis Mediolanensis Ecclesiae', eoriiriique suc-
cessoribus canonice substiluenilis , in perpetuttm.
'Ad hoc uiiivdrsalis Ecclesiaccura nobis a provi- ,

sore omnium bonorum Deo commissa est,m pro
omiiiiim ecclesiarum statii satagere el pla-
ccniem Domino....... religionem et honeslatem slu-
tleamus modis omnibus.... Nec cnim Deo gralus
aliquando famulalus impenditur, nisi ex veritatis
radice procedente a puritaie religionis et boncsta-
lis fueril conlirroaius. lnde est quod vilium satis

leprebeiisibile........ quod in vestra ecclesia, peeca-
lis cxigenlibiis, inoleverat, exstirpari praecipimus,
videlicet, quod cum illis, qui...... ifoiordinarii no-

liiijianlur, defoerelesse cor unuiii el anima una ut
eliain sicul in ccetibus aposlolorum legilur, coiiimu-

niias, per contrariura erni, juxta illud eliam dictum

npostoli Pattli...,. . Alius quidem esurit, alius ebrius
est. Postnioduni vero luo, fraler arcbiepiscope, ac- {
ceilente siudio, facturo est ut omiiis redditus, pra-

nesque obventus iilius eeclesiae,ad lionorem Dei, et

ad ejusdem communem vilam canonicorum qui in

loco ipso pro lempore morafountur, in unum de cse-
tcro redigautur. Quod et..,.. etiam prpprio scriplo
est aperle lirmaium, Nos ilaqiie, quorum inierest

niale acla corrigere, elquac bene gesta sunl, el ve-
ncraiidis canoiiibus concordant aposlolicaesedis au-

ctorilale fiiinare, quod de coinmuni vita servanda,-
el ui reddiliis ecclesiaeproyenieriles inier canonicos

a.'t|uis portionibus per capitulum pro viclualibus di-

vidanlur, el id.qnod indcsuperest acqua paritcr in

vestiinenlis (listiibiitione procedat; a vobis raliona-

foiiiierstalutttro est, prsesentis scripti privilcgiycon-

A firmamus; ct sicut-in scripto vestro coniiitelur, ra-

mm cl inconyiilsum futuris lemporibus irretragafoi-
liler manere decernimus. Praecipientes ut ea, quae
ad servandam communem vitaro adlmc deesse no-
scuntur adimplere quanto cilius debeali.s; scilicet
ut in uno rcfectorio cproedatis, et in uno dorroi-

torio dormialis. Praelerea praediclaro Dei genitricis

semperqiie virginls Mariaeecclesiani , in qua omni-

polcnli Dominodeseryilis, srib beati Petri et nostra

pioieclione suscipimus; statuenles, ut qtiascunque
pnssessioues, quaecunquebona eadem ecclesia in -

praescntiarum juste el canonice possidel, aut in fu-
tiiruin concessione pontificum, largilione regum vel

principuni, oblaiionc fideliura, seu aliis juslis motlis,

praestanle Douiino, polerit adipisci, firma vobis vc-

i ^
slrisque successoribus el illibala permaneant; in

qtiibus haecpropriis liuximitsexprimenda vocabulis:
i Cavacurtem, Gramofellain, Martaniam, Selczamim,

Trecha, Arnugum , Novezatem, Habiascam, Vallcs

Bellegnium et Leventinam, plefoemde Artizale, Se-

visiim , Curtadiam de Leoco, Brivitim, Gradi, Pul-

cocitini, Bulzanum, Salvanuro; niansuro tinum apud

Caol, quem tenel Ardicius deCarimate; cenium sol-

i dos novae monelae, quos ecclcsia veslra a monasle-

rio Sancti Simpliciani annis singulis accipere con-

suevit.
1 Deccrnimus ergo ut nulli omnino bominum lieeat

praefaiam ccclesiam lemere perlurbare, aul ejus
possessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere,

'
Q seu quibuslibet vexationibus faligare, sed omnia in-

1 tegra conservenlur eoruro, pro qiiorumgubcrnatione
et sustenlaiione concessa sunt, usibus omniinodis

profutura, salva sedis aposiolicaeauctoritate. Si qua
> igitur in fuluriim, etc.
1 Ego Eugenius CatbolicaeEcclesiaeepiscopus ss.

Ego Conmdus Sabiuensis episcopus ss.
> Ego GuidoOstiensis episcopus ss.

Egp,Ociavianus S. Nicolai in Carcere Tulliano ss.
> Ego Guido cardinalis Sanctae Mariaein Porlicti ss.

Ego Aribertus lituli Sanctae Anastasiaess.
' Ego.

DaliimLaterani permanum xivKal. Jamia-
' rii, indictione duodecima , Incarnaiionis Dominicac
! anho 1148, pontilicatus vero domni Eugenii III anno
! P; quinlo.

CCCLXIX.
;- De annua celebralione dedicationis ecclesiw B.
i Frigdiani Lucensis.

(Anno 1149, Dec. 19.)
i [BALUZ.Miscell. edit. Luc, IV, 594.]
t. ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, uni-

-; versis Dei fitlelibusqui devolionis inluilu ad annuain

celebralionem dedicaiionjs ecclesiae Beati Fridiaui

,. conveneriint, salutem et apOstolicambenedictionem.

s Sicut ad veslram cretiimus pervenisse nbtiliam,
. ecclesiamBeali Fridiani, ob.reverenliam corporis hu-

I jusqupd in ea rcquiescere creditur, propriis mani-

-, fous Deo auctore consecravihius, el venientibus ad

- annuatn consccralienis illius diem cx injuncla sibi
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pcenitcnlia conflsi de bcalorum Pelri el Pauli racri- I
lis remissionem XL dierum indulsimus. Qiiicunque
igilur, aliquibuscausisimpedieritibtis,eadem die illic
interesse non poluerint, et infra octavas illius dedi-
caiionis advenerint, eamdera remissionera ex parle

oirinipotentis Dei el beatorufn Petri et Pauli apo-
siolornm ejus pariler indtilgemus.

DataLalerani, xiv Kal. Januarii.

CCCLXX.
Ad Bracarensemarchiepiscopum.—Euih sttspendit ab

episcopalioffieio,nisi Toletano archiepiscopoexlii-
beat obedienliam.

(Anno 1149, Dec. 29.)

[MANSI,ConciL, XXI, 674.j
Quanla sit obediunliae virtus, Chrisli tliscipulus

non ignoral, et lotius fere sacri eloquii paginaepro-1
lestantur. Curo enitn ipsa condimenlum aliarum

virtuium csse dicatur : manifestius clarel, quia
quasi peccatum ariolandi esl repugnare, el velutsce-
tus idololatrim nolle acquiescere (I Beg, xv). Super
fraleitiitale itaque tua vix mirari suflicimus pnri-

tcrqtie dolemus, quoniam sedis apostolicaepracceplis
obedirecontemnis; et mandalum de exhibe.nda obe-

dienlia Toletano primaii, quod tibi viva voce nuper
fetimus, sicut iterata queriiiionia ipsius ecclesiae

indicat, nimis propcre a corde tuo elapsum est, et

tanquam aspis surda clausis auribus perstilisse vide-
ris. Sed neraini debct indignumvideri suis sufoesse

majoribns, qui se meminii aliis esse praelaltira.

Alqueulinam ea, quaead virlutis gloriam spectare
noscuniur, apud luam fraterniiatem valeanl repe- (

riri. Quarovis. igitur tanlae praevaricalionis con-

templus severiori esset praegravandus vindicla :

apostolica lamen utentes maiisticitidine, per prac-
senlium libi scripla mandantcs praecipimus, qtiate-
nus aniefato arcfoiepiscopo, usque ad proximaro Do-

minicamin Ramis palmarum, obedientiam debilam

satagas humiliier exhibere; quin exlmic, donec ad-

impleas quod libi saepe mandavimus, denuo le at>

oflicio episcopali suspendimus.
Dalura Laierani, iv Kal. Jnnuarii.

CCCLXXI.

<AdAlfonstim Hispaniarum regem. — De primatu
Tolelano.

(Anno 1149, Dec. 29.) ]

[MANSI,ConciL, XXI, 673.]
Sicut ex inspectione litlerarutn luarum, et ver-

bis nuntii tui R. praesenlium laloris perpendimus :

exfoibilioneshonoris, et gratiae seriis aposiolicae,

quas Ecclesiis et personis regni tui, nobilitaiis et

mansueludinis luae precifous inciinali, frequeriler
contulimus, ad luam notiliam minime pervenerunt.
Pro luis siquidem prccibus, Ecclesiam Compostel-
lanam ih deferenda cruce ante mclfopolilanum
suum spcciali praerogaliva decoraviraus : et Tole-

taiwemetropoli in recuperanda jusliiia, quarii super
liiacarcnsi arcliiepiscopo babere dicitur, non defni-

nnis; imo sicul tota Hispana novil ecclesia pro
-catisa ipsa euindero Bracarenscni per longum tcm-

A pus ab officio cpiscopali suspendimiis. Novissirae
vefo, cum ad nostfam praesenliam in Longobardiae
partibus devenisset, absblulionem a nobis nullateniis

poiuil impelrare, dooecin nosiroet fratrumnostro-
rum conspcciu viva voce promisit, quod infra
consiitulum a nobis terminum, Tolelanae Ecclesiae

subjectione debita liumiliter obediret; quod si non

faceret, in eadem suspensionis sententia, quousque
id faciat, remanerel. Caelerum,si postquara a nobis,
discessit, juxta mandalum nostrum Tolelanae obe-
divit Ecclesiae,vel si forte in sua rebellione perdu-,
rat, per archiepiscnpum ipsius ecclesiae, cui solli-
citudo et cura ejusdem melropolis incumbere nosci-

tur, nobis debuit nunliari. Si ergo ipse circa hono-
rem et dignilalem ecclesiae sibi commissae negli-
gens el minus sollicitus silerc disposuit : nos qui in
scdis apostolicaespecula, disponeute Doraino, jttdicis
loctim, licet indigni, lenemus, propter ejus insolen-
tiam praeconcs vel cursores eflici non debemus. Sed
recolenles personae tuoe consuelam dulcedinein, et

devoiionis affeclum , quam avus tuus illuslris me-
moriaeA. [Alfonsus] Hispaniaerex, et tu ipse, erga
comniunem mairem tuam sanctam Romanam ec-

clesiam leroporibus praedecessorum noslrorum et
nostro hiimiliicr ostendisti: preces tuas e iam nunc
libenter admilliinus. Praefato ilaque Bracarensi

juxta petilionis ttiaedesiderium apostolicas lilleras

misimus; quem nimirum, nisi usquc ad prcximam
Dominicam in Ramis Palmarum Toletano primaii

C obedire curaverii, denuo ab officio episcopali sus-

pendirous, donec adimpleal quod ei saepemanda-

vimus.
Data Laterani, xiv Idus Januarn.

CCCLXXII."

.4d Sugerium abbalem.— Ut desacerdolis excontmuni-
cali ab archidiacono cqusa cognoscal, et sacerdoiis

percussores excommunicet.

(Anno 1149?)

[MANSI,ConciL, XXI, 645.]

_ ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilecio

filio SUGERIOabbali Saricti Dionysii, salulem et

aposiollcam foenedictionem.

Quidam sacerdos R. ad noslram praesenliam vc-

nicns, conquestus est quod S. archidiaconus, quo-

Q niam denarios quos ab eo pro ecclesia sibi tfadita

exigebai, ei tribuere noluit, de Ecclesia cum expulit.

Etquoniam super hoc eum ad nostraro audienliaro

appellavit, idem arcliidiaconus fecit eum a paren-
libus suis ausu sacrilego verberari. Quia vero valde

iiiiqtitiin cst, ul in his, quibus in Ecclesia Dei super
alios potestas judicandi concedilur, iniquilatis in-

venialur judicium : tibi per scripta nostra manda-

mus, ut utroqtiead tuam praesentiaro evocato cau-

sam ipsam ditigenter inquiras, el justitia comitante

diffinias. Ulbs vero qiii violenlas manus in cumdem

clericum injecerunt, excbmmunicatos publice de-

nunlies, el excoinimiiiicationem tandiu facias Pb-

servari, donec satisfacluri veslrose conspcctui re-

praeseiiteiil.,)
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CCCLXXIIL - A
AdH. archiepitcopumSenonentem.— De eodemar-

gumenlo.

(Anno 1149?)
MANSI,ConciL, XXI, 645.]

ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclo
lilio nostro arcbiepiscopo Setionensi H., salutem ct

apostolicam beiicdiciiouem.

Quidam sacerdos tuiis Romam ad noslram prae-
senliam veriieiis, conquesttis est qiiod Stephanus
afcliidiacoiius tuus, quoniam denarios qtios ab co
pro ecciesia sibi tradiia exigebat.ei tribucre noluii,
de eadem Ecclesia eum expulefit. Ei quoniani siiper
hoc cum ad nosiram audienliam nppellavit, idem
nrchidiaconus fecit cum a parentihus suis ausn sa-

crilego verberari. Quia vero valde iniquum est, ut B
ih his, quibus in Eccicsia Dei super alios potestas
judicandi conceditur , iniquilaiis invcnialur judi-
citim : dileclo filio nostro Sugerio abbati S. Dionysii
per scripia ncstra mandamus, ut, ulroque atl suain

pracscnliam evocalo, causam ipsam Idiligent,r in-

quirat, eijtisliiia comiiante difliniat. Tu ergo cuin-
dem archidiaconum ad ipsius abbatis vocationera
ire, et quod inde judicaverit facias ob^ervarc. Posl-
moduin quoque eum ad vos Stiper eisdem excessibus

lcsponsurum transmittas. Illos vero qui violentas
maniis in eumdem clericum injecerunt, excommu-
hieatos publice deminties, el excommunicationem
tandiii observari facias donec nostro se conspectui
satisfacturi repraesehlent.

CCCLXXIV.
Ad ubbalemSugxrium.— Ecclesiasiicwalterius causm

judicem conttituit.

(Annoll49?)
[MAKSI,Concil., XXI, 645.]

EUCENIUSepiscopus, ser.vusservomm Dei, dilecto
filio SUGERIOabbati S. Dionysii, salulem et aposlo-
licambeneilictioucin.

Pio controversia et discordia quae inler Pelium

jirascntiuiii laiorem el Jozelinum Mebleiiscincano-
nicuin ngitari diguoscitur, uterque nostro se cou-

spectui praescntavii. Primuin quidein Jozclinus di-
•rebal a praeditio Pelro injuriam et violenliain sibi
fuisse illalam, el propler lioc eum ad nostrain au-
riicnliain appellassc. Posl discessum vero ipsius Jo- •

zelini a nob.is,ideiii Pelrus ad nos veniens, quaede

ipso tlicta fuerant, oniuino negabat. Quia igitur rci
veritaiem ad pleniini super hoc cognoscere npn po-
tiiiinus, causam ipsam discfelioni luae liuximus re-
liiiilendain. Per praesentia ilaque scripla dileclioni
tuae raandnmus, qualenus iilraque parte ad tuam

pnesenliam evocata, eamdem coniroversiam dili-

genier audias, ct si adversa pars jam dicluni Pe-
tiiim illataeviolentiae reuni non ppierii manifeste

prob-.re, et Pctriisinnoceiiiiara suam convenienter

cstenilerit.ccclesiaslicaeest modcratioui cpuveniens,
ut etim sua debcal iiinocenlia liberare. Si vero im-

pisitxculpie iromunem se nequiverit tomprobare,
vel quoiiiodo causa proccsserit, hpc tuis nobis lil-
leris quaiitocius intimabis.

A CCCLXXV.
Fralrum S. Laudi Rothomagentium ditcipiinam

canouicam confirmat.

(Anno 1145-1150.— Fragm.)
[ Ncttstria pia, 805. ]

EUGENIUSepiscoptis, servus servorum Dei, dilectis
filiis OSDERTO,priori S. Lautli de Rolhomago, et

ejusdem fralribus, lam praesenlifousquam fuiuris,

regulariler vitam professis, salutein et apostolicani
foenedictionem.

Religiosis desidcriis digntim esl praebere facilem

consensum , ut fidelis devolio celcrem sorliatar

elfecium. Eapropler, dilucti in Domino filii, vene-

rabilium fralrum noslrorum, Hugonis archiepiscopi
Roihoiriagensis, et Algari, Conslanliensis rpiscopi,

B precifous iiiclinati, ordinem canoniciim, scciiiidiim

B.'Augustini Rcgulam, qtiain pcr Dci gralinro, cjus-
dem fratris noslri, Com4antiensis episcopi sludio

aiinueiite, professi estis, sedis apostolicae nnclori-
lntc firmanius; ni in eadcm Ecclesi» pcrpeluis tem-

poribus inviolabililer conservetur, ncc alius ibi de

caetero, nisi rcgtilaris instiluaiur, praeseuti decrelo,
, sancimus, etc.

CCCLXXVI.

j Ad prwlalot Polonim. — Arguii eos quod lalam a
G. nunlio tuo inlerdkli sententiam non observent,
atque ut resipiscant eamdem sentenliam confir-i mai,

i (AnnoU50, Jan. 23.)

C [ MANSI,ConciL, XXI, 685.)

EUGENIUSepiscopns, servus servorum Dei. vene-
rabilibus fralribus archiepiscopis, episcopis ct aliis
Ecclesiarum praelalis per Polpniam consiiiutis, salu-
tem et apostoticam benedictionem.

j Qtiod vps bcnediclionis. alloqtiio salulamns, non
ex veslris merilis fieri, sed ex apostolicaesedis be-

nignilale, credatis. Sui eniin de.bel houoris tlojore
;1 prosterni, quisquis aposlolicis conlcmnit obedirc

mandalis. Nos siquidein pro officii noslri debito ile
vcslra et populi vofois commissi salule solliciii, di-
lecttim filiiimnostrutn G. sauctae RomanaeEcclcsiae

,-, diaconum cardinalein ad partes veslras olimilircxi-
_ nius, ut el pacem imer YV.ducem el fratres ejus
. auxilianle Domino reformarei, et ecclesiaslica nego-
_. tia tanquam apostolicaj sedis legaius iractarel. Qui
,j sicut a nobis mandalum acceperat, parlem qua)
_ noluit ejus monitis obedirc, eteos qui ejusdem
_. ducis lerram delincnt, excommiinicaiionis vinculo

,j innodavit, et in lerra divina prohibuil oflicia cele-

n brari. Vos autem, sicut accepimus, quoniam lioc
. eum ex mandato nostro non fecisse asserit, sen-
.. tentiam ipsam niinime observalis. Quia vero ipso
c hoc nostro fecil inaudato, nos lam exconimuiii<3.i-

<t tionis quam inIerJicti senteiitiam, sicut ab ipso

s, dala est, ralam habemus, el ut vos eam observeiis

i. et faciatis simililer ofoservari praecipirous.Tn vero,
» frater arcliiepiscope, cui boc ex debilo tni offrcii

t- poiissiiiiini)imminet, ui iiicxctisabilcs sint.omni-
bus suffrriganeis tuis cl aliis Ecclesiaruin p:adalis
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dcnunliei, et .entcntiam ipsam firmiier observcs et ;
facias observari, scitiirus, o_uiasi qiiis veslrum

canidem senlenliam observare nolucrit, beali Pelri

et sanctae Romanae Ecclesiae non effugiel ullio-

nem.

Dalum Lal., x Kal. Feb.

CCCLXXVH.

Privilegium pro monasterio S. Marlini Ahhusano.

(Anno 1150, Jan. 30.)

[ PETRI,Suevia ecclesiastica, p. 92.)

EUGENIUSepiscopus, servusservorum Dei, dilectis
filiis SIGEFRIDOabbali S. Marlini de Anhiisen, ejus-
qne fralribus lam praescniibus qunm fuluris regu-
Jarem vitain professis, in perpcluum.

Cum omnibus yeuerabilifous locis defoilores ex
injtincto cxisiamus, illa lainen quae ad B. Petri
sanclaeque Romaiiae Ecclesiae jus el dcfensioiiein
specialiter pertiuere noscuntuf, convenil nos pro-
pensius confovere. Idcoquc, dilecti in Doinino filii,
vcncrabilis fratris nostri Gualleri Augusiensis cpi-
scopi et vestris precibus iuclinati, vesiris justis
posliilaiionibus clemcnler annuimus, ct pracdeces-
soris uoslri fclicis memoriaeCoeleSlinipapaevestigiis
inhacrenles, pracfatum Sancli Marlini nioiiasieriiiui
quod a pracdicio fralre nosiro Guallero lunc Au-
gusteiisi episcopo ejusque fralribus in proprio alo-
d.'oconsiructuin esl, cl beato Pelro cuiii omnibiis
ad ipsum pcriiiienlibus oblatuui sub ejustlem apo- ,
sloloriim principis el nostra protectionc suscipimus,
etpraeseiiiisscriptiprivilegioconimuniiuus, slatuenies
ut qjascunque possessiones vel decimas, qiiaeciinque
cliain bonn idem nionastcriuni inpraeseiiliarum juste
ct canonicc possidet, nui in fiiiufum concessione

ponlificuni, largitinne rcgum vel principum, ofola-
lione fidelium, seu aliisjuslis modis, Deopfopilio,
poterit adipisci, firma vofoisvestrisqtie successori-
btis ct illibaia pcrmaneant. Concambium praeterea
quod de dccimis illius loci, in quo ipsum monaste-
riuui situni est cum ecclesia S. Petri de Coiingen,
ad ciijus parochiain perliuebant,- utriusque parlis
assensu raiionabililer factum esl, aucloriiatc apo-
stolica confirmamus. Addentes ul ecclesia S. Mar-
lini de Kawa, in qua collegium vestrum per illu- 1